1
CÂMARA MUNICIPAL

ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP. 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 226/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento de uma estrada rural localizada na
comunidade do Madruga da Pedra, qual seja a que liga a propriedade da Sra. Joana
Dark até a propriedade do Sr. Moacir.

Tal ção justifica-se pelo precário estado de conservação da supramencionada
via, que além de ser utilizada pelos moradores desta localidade, também vem sendo
utilizada por muitos condutores como desvio, pois na mesma comunidade, em um
via de mais movimento, a ponte que existia veio a cair, restando assim somente esta
estrada para suportar o tráfego do local.

Assim, as precárias condições da mencionada via, tem dificultado a
trafegabilidade de todos os que por ali passam, além de impactar diretamente no
escoamento da produção agrícola dos produtores rurais de toda a região.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2023.

'José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

1 Site: www.entrenosdeminas.mg leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br